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　　（４）預り金

合　計

（注）１．実際の作成に当たっては、各学校法人の規模等に応じて学校法人が判断することが適当である。

　　　２．（１）基本財産：学校法人の設置する私立学校に必要な施設および設備またはこれらに要する資金

　　　　　（２）運用資産：学校法人の設置する私立学校の経営に必要な財産

　　　　　（３）収益事業用財産：収益を目的とする事業に必要な財産

150,110,560

402,516,401

402,516,401

482,870

6,117,992

8,339,400

3,114,824

　　（２）学校債

723,665,092

140,222,678

27,344

140,195,334

2,000,000

10,760,367

　１　固定負債

　　（１）長期借入金

　　（３）退職給与引当金

　２　流動負債

　　（１）短期借入金

　　（２）前受金

　　（３）未払金

二　負債額

3,882,421

43,530,658

1,798,237

32,716,000

15,806,000

0

16,910,000

10,814,658

5,004,000

130,000

（三）収益事業用財産

合　計

　　　　現　金　（現金手許有高）

　　　　普通預金

　２　積立金（定期預金）

　３　未収入金

　１　土地（所在地）

　（１）校地

　２　建物

　（１）校舎

　３　図書

　４　教具・校具・備品

2314.91

1359.83

財　産　目　録

科　　　目

一　資産総額

（一）基本財産

　５　構築物

　６　その他固定資産

（二）運用財産

　１　預金、現金

150,110,560

３月　３１日現在５年令和



４月　　　１日　　まで

３月　　３１日　　まで

0資産運用支出

その他の支出

資金支出調整勘定

次年度繰越支払資金

支　出　の　部　合　計

1,149,501

△ 1,798,237

142,222,678

292,415,582

0

130,000

9,799,758

△ 11,090,367

127,002,897

借入金等利息支出

借入金等返済支出

施設関係支出

設備関係支出

手数料収入

その他の収入

資金収入調整勘定

寄附金収入

補助金収入

資産売却収入

雑収入

借入金等収入

前受金収入

292,415,582

決　　算

117,064,407

27,320,271

科　　目

学生生徒等納付金収入

決　　算

14,503,760

0

0

149,452,392

0

2,617,142

資　金　収　支　計　算　書

（単位：円）

収入の部

1,078,000

213,200

161,762

5,004,000

支　出　の　部

前年度繰越支払資金

収　入　の　部　合　計

科　　目

人件費支出

教育研究経費支出

令和 ４年

５年令和



特別収支差額

〔予　備　費〕

基本金組入前当年度収支差額

基本金組入額合計

当年度収支差額

前年度繰越収支差額

科　　目

受取利息配当金

教育活動外収入計

教育活動収支差額

科　　目

事業活
動支出
の部

人件費支出

教育研究経費支出

（内 減価償却費）

教育活動支出計

教育活動外収支差額

経常収支差額

事業活
動収入
の部

事業活
動支出
の部

△ 16,783,125

その他の特別収入

特別収入計

資産処分差額

その他の特別支出

特別支出計

教
育
活
動
収
支
計

事業活
動収入
の部

科　　目

学生生徒等納付金収入

手数料収入

寄附金収入

補助金収入

付随事業収入

雑収入

教育活動収入計

7,077,974

△ 6,082,000

995,974

△ 17,779,099

0

1

△ 1

0

161,762

161,762

事業活動収支計算書

（単位：円）

決　　算

14,503,760

0

0

149,452,392

2,753,136

2,617,142

169,326,430

117,064,407

45,023,812

17,703,541

162,088,219

7,238,211

決　　算

1,526

1,526

△ 160,236

7,077,975

決　　算

0

0

1

0

令和 ４年

令和 ５年

４月　　　１日　　まで

３月　　３１日　　まで

基本金取り崩し額

翌年度繰り越し収支差額

教
育
活
動
外
収
支
計

特
別
収
支

事業活
動収入
の部

事業活
動支出
の部

借入金等利息支出

教育活動外支出計



長期借入金

流動負債

短期借入金

負債の部合計

第４号基本金

繰越収支差額

資産の部合計

現金預金

流動資産

　　その他固定資産

貸借対照表

（単位：円）

資産の部

本年度末科　　目

152,983,045

142,222,678

723,665,092

本年度末

32,716,000

15,806,000

10,814,658

5,004,000

43,530,658

翌年度繰り越し収支差額

純資産の部合計

負債及び純資産の部合計

科　　目

基本金

第１号基本金

第２号基本金

第３号基本金

本年度末

696,917,559

686,222,789

0

0

10,694,770

△ 16,783,125

△ 16,783,125

680,134,434

723,665,092

土　　地

協会預け金

570,682,047

567,567,223

150,110,560

3,114,824

2,841,720

　　有形固定資産

固定資産

純資産の部

科　　目

固定負債

負債の部

　３月　３１日現在５年令和


